)

CODAROSSA

RISTORANTE

La nostra Selezione di Vini, attentamente curata da LAVALIGIADIBACCO

ci porta indietro nel tempo, attraverso un viaggio tra i Valli di Sicilia

seguendo una suddivisione di tipo storico, introdotta dalla dominazione araba ed in auge fino al
1818, quando la riforma dei territori del Regno delle Due Sicilie fraziond il territorio isolano

in sette province o valli minori.

E importante fare questa distinzione per sottolineare il rapporto tra la terra e la vite.

E un legame indissolubile che ritroviamo in ogni sorso.

Abbiamo selezionato vini convenzionali, vini Bio, vini “non convenzionali”, per raggiungere quella
meta di gusto che piu vi appartiene.

Our Selection of wines, carefully supervised by LAVALIGIADIBACCO

takes us back in time, through a journey through the Valleys of Sicily

following a historical subdivision introduced by the Arab domination and in vougue

until 1818, when the reform of the territories of the Kingdom of the Two Sicilies

divided the island territory into seven provinces or minor valleys.

It is important to make this distinction to emphasize the relationship between the earth and the
vine.

It is an indissoluble bond that we find in every sip.

We have selected conventional wines, Bio wines, “unconventional” wines, to

reach that destination of taste that most belongs to you.



Come leggere la nostra Carta Vini
How to read our Wine List

ES Vini prodotti con uve biologiche
# Il disciplinare del Biologico viene seguito per la gestione del vigneto

Wines products with organic grapes

The specification of the Biological is followed for the management of the
vineyard

Vini con certificazione Biologica, sia in vigna che in cantina, riportata
in etichetta

Wines with Biological Certification, both on the vineyard and in the cellar,
as indicated on the label



Selezione vini al calice
Wine by glass

Vini bianchi
White wines

Feudo Luparello — Pachino (SR)
Luparello Bianco Sicilia I.G.P
Grillo, Viognier

Fausta Mansio — Siracusa (SR)
Micol Bianco Sicilia I.G.P
Moscato

Possente — Salaparuta (CT)
Kima Bianco Sicilia 1.G.P
Catarratto, Viognier

Vivera — Linguaglossa (CT)
Altrove Bianco Sicilia I.G.P
Chardonnay, Catarratto, Inzolia

Merotto — Valdobbiadene (TV)
Prosecco Superiore DOCG
Brut/Rosé

Vini rossi
Red wines

Possente — Salaparuta (CT)
Zohra Rosso Sicilia I.G.P
Nero d’Avola, Syrah

Feudo Santa Tresa — Vittoria (RG)
Frappato Rosso Sicilia 1.G.P
Frappato

Vivera — Linguaglossa (CT)
Terra dei Sogni Rosso Sicilia .G.P
Nerello Cappuccio, Syrah, Cab. Sauvignon

Rio Favara — Ispica (RG)
San Basilio Rosso Sicilia 1.G.P
Nero d’Avola

€6,00

€7,00

€7,00

€8,00

€8,00

€6,00

€7,00

€7,00

€8,00



Rossi del Val Di Noto
Red Wines from Val di Noto

Rio Favara - Ispica (RG)

San Basilio Rosso Sicilia 1.G.P
Nero d’Avola

Spaccaforno Eloro D.O.C.
Nero d’Avola

Sciave Eloro D.O.C.

Nero d’Avola

Biscaris — Acate (RG)

Principuzzu Cerasuolo di Vittoria D.O.C.G

Nero d’Avola, Frappato
Frappato Rosso Sicilia I.G.P
Frappato

Cavaleri Rosso Sicilia I.G.P
Nero d’Avola

Feudo Luparello — Pachino (SR)
Luparello Rosso Sicilia D.O.P
Nero d’Avola, Syrah

Noto D.O.C.

Nero d’Avola, Syrah, Cabernet

(30) Fausta Mansio —Noto (SR)
"~ Pettirosso Sicilia |.G.P
Nero d’Avola

Il Mortellito — Noto (SR)
Calaniuru Vino Rosso
Nero d’Avola, Frappato

PR,
P

(s) Santa Tresa - Vittoria (RG)
" Frappato Rosso Sicilia .G.P.
Frappato

Cerasulo Di Vittoria D.O.C.G.

Nero d’Avola, Frappato

Marabino — Noto (SR)

Rosso di Contrada

Nero d’Avola

Rosso di Contrada Don Pasquale
Nero d’Avola

Planeta - Tenuta Buonivini, Noto (SR)

Santa Cecilia Noto D.O.C
Nero d’Avola

Frappato Vittoria D.O.C.
Frappato

0,75
0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€30,00
€32,00

€35,00

€35,00
€35,00

€35,00

€24,00

€28,00

€32,00

€34,00

€29,00

€32,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 46,00

€ 20,00



Rossi del Val Demone
Red Wines from Val Demone

% Barone di Villagrande — Milo (CT)
Etna Rosso D.O.C
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio
Etna Rosso D.O.C Contrada Villagrande
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Modica — Randazzo (CT)
Nonno Ciccio Etna Rosso D.O.C. 2014
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

% Quantico - Linguaglossa (CT)
Quantico Etna Rosso D.O.P
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Etnella — Passopisciaro (CT)

Petrosa Rosso Sicilia I.G.T

Nerello Mascalese

Anatema Rosso Sicilia I.G.T

Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Scirto — Passopisciaro (CT)
A’ Culonna Etna Rosso D.O.C
Nerello Mascalese

Crasa - Randazzo (CT)
Alberello Vino Rosso

Nerello Mascalese

Rivaggi Vino Rosso

Nerello Mascalese, Grenache
SRC Vino Rosso

Nerello Mascalese

A

;_J;B:; Lamoresca — San Michele di Ganzaria (CT)
~ Nerocapitano Vino Rosso

Frappato

Lamoresca Vino Rosso

Nero d’Avola, Frappato, Grenache

;‘53“ Vivera — Linguaglossa (CT)
~ Terra Dei Sogni Rosso Sicilia ad I.G.P.
Nerello Cappuccio, Syrah, Cab. Sauvignon
Martinella Etna Rosso D.O.P.
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€36,00

€56,00

€36,00

€36,00

€36,00

€49,00

€40,00

€54,00
€54,00

€66,00

€37,00

€42,00

€32,00

€40,00

'



Rossi del Val Demone
Red Wines from Val Demone

Siciliano — Passopisciaro (CT)

Nonna Aurelia Rosso Sicilia ad I.G.T.
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio
Rosso Eufhoria Rosso Sicilia ad |.G.T.
Pinot Nero

Frank Cornelissen — Passopisciaro (CT)
Munjebel CR Rosso Sicilia ad I.G.T.
Nerello Mascalese

Munjebel FM Rosso Sicilia ad I.G.T.
Nerello Mascalese

Magma Rosso Sicilia ad I.G.T.

Nerello Mascalese

Munjebel CR Rosso Sicilia ad I.G.T.
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Pietra Dolce - Solicchiata (CT)
Vigna Barbagalli Etna Rosso D.O.C.
Nerello Mascalese

Archineri Etna Rosso D.O.C.
Nerello Mascalese

Ciro Biondi — Trecastagni (CT)

Outis Etna Rosso D.O.C.

Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio
San Nicolo Etna Rosso D.O.C.
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

Benanti - Viagrande (CT)

Nerello Mascalese Rosso Sicilia .G.T
Nerello Mascalese

Nerello Cappuccio Rosso Sicilia I.G.T.
Nerello Cappuccio

Rovittello Etna Rosso D.O.C.

Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio
Serra della Contessa Etna Rosso D.O.C.
Nerello Mascalese, Nerello Cappuccio

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,75

€52,00

€70,00

€99,00
€99,00
€99,00

€68,00

€120,00

€56,00

€48,00

€68,00

€42,00
€36,00
€54,00

€36,00

'



|

Rossi del Val Di Mazara
Red Wines from Val di Mazara

Gueli — Grotte (AG)

Calcareus Rosso Sicilia L.G.T 0,75 €38,00
Nero D’Avola
Erbatino Rosso Sicilia I.G.P 0.75 €38,00
Nero D’Avola

'y

(s0) Alessandro Viola — Alcamo (TP)
" Note di Rosso Sicilia D.O.C 0,75 €37,00
Nero d’Avola, Syrah Nerello Mascalese

(s0) Barraco —Marsala (TP)

Pignatello Rosso Sicilia |.G.P 0,75 €40,00
Pignatello

(30) Funaro - Santa Ninfa (TP)

“" Syrah Rosso Sicilia I.G.P 0,75 €28,00
Syrah
Nero D’Avola Rosso Sicilia .G.P 0,75 €28,00

Nero D’Avola

(3o} Aldo Viola — Alcamo (TP)
Guarini Plus Rosso Sicilia I.G.T 0,75 €49,00
Syrah

(50} Possente — Alcamo (TP)
“ Zohra Rosso Sicilia I.G.P 0,75 €28,00
Nero d’Avola, Syrah

(3o) Elios — Alcamo (TP)
“ Modus Bibendi Rosso Sicilia I.G.P 0,75 €38,00
Nero d’Avola

'



|

Bianchi del Val Di Mazara
White Wines from Val di Mazara

'?‘ Barone di Villagrande — Milo (CT)
Etna Bianco Superiore D.O.C
Carricante
Etna Bianco Superiore D.O.C Contrada Villagrande
Carricante

% Quantico - Linguaglossa (CT)
Quantico Etna Bianco D.O.P
Carricante, Catarratto, Grillo

% Tenute di Nuna - Sant'Alfio (CT)
Nuna Etna Bianco D.O.C
Carricante

% Scirto - Passopisciaro (CT)
Don Pippinu Bianco Sicilia 1.G.P
Carricante, Minnella, uve autoctone a bacca bianca

(30} Vivera — Linguaglossa (CT)

“ Altrove Bianco Sicilia ad 1.G.P.
Chardonnay, Inzolia, Cataratto
A’Mami Bianco Sicilia I.G.P.

Chardonnay, Carricante

Siciliano — Passopisciaro (CT)
Nonna Aurelia Bianco Sicilia ad 1.G.T.
Carricante

Lantieri —Vulcano (ME)
Malvasia delle Lipari Bianco Sicilia I.G.T.
Malvasia

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€36,00

€58,00

€36,00

€35,00

€52,00

€30,00

€36,00

€52,00

€34,00

'



Rosati di Sicilia
Pink Wines from Sicily

% Barone di Villagrande — Milo (CT)
Etna Rosato D.O.C 0,75 €33,00
Nerello Mascalese, Carricante

o |

Bianchi del Val Di Mazara
White Wines from Val di Mazara

% Barraco — Marsala (TP)

Grillo Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €40,00
Grillo
Catarratto Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €40,00
Catarratto
Zibibbo Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €40,00
Zibibbo

(30) Alessandro Viola — Alcamo (TP)

““ Note di Grillo Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €35,00
Grillo
Sinfonia Di Grillo Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €48,00
Grillo

"“g\m Bosco Falconeria — Partinico (PA)
" Falco Peregrino Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €36,00
Catarratto (senza solfiti aggiunti)

‘”;\o‘s Funaro — Santa Ninfa (TP)

Inzolia Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €28,00
Inzolia
Verdelicia Bianco Sicilia I.G.P 0,75 €33,00
Chardonnay

(30} Aldo Viola — Alcamo (TP)

" Krimiso Bianco Sicilia I.G.T 0,75 €50,00
Catarratto
Egesta Bianco Sicilia I.G.T 0,75 €50,00
Grillo

'



3\0 Possente — Salaparuta (TP)

““““ Kima Bianco Sicilia I.G.P
Catarratto, Viognier
Acini Di Grillo Bianco Sicilia I.G.P
Grillo

Francesco Guccione — Monreale (PA)
“C” Vino Bianco

Catarratto

“BC” Vino Bianco

Trebbiano, Catarratto

Vite Ad Ovest — Marsala (TP)
Vurgo Bianco Sicilia I.G.T
Cataratto, Grillo

(30) Elios — Alcamo (TP)
~ Modus Bibendi Bianco Sicilia I.G.P
Grillo

Bianchi del Val Di Noto
White Wines from Val di Noto

Feudo Luparello — Pachino (SR)
Luparello Bianco Sicilia D.O.P
Grillo, Viognier

Biscaris — Acate (RG)
U Duca Bianco Sicilia I.G.P
Inzolia

g\o; Fausta Mansio — Siracusa (SR)
“ Apollo Bianco Sicilia I.G.P
Grillo
Micol Moscato Bianco Sicilia I.G.P
Moscato

,,g\o‘s Santa Tresa - Vittoria (RG)
" Rina lanca Bianco Sicilia D.O.C
Grillo, Viogner

e
J,:

- Calalancu Vmo Bianco
Cataratto, Grillo

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€28,00

€38,00

€40,00

€40,00

€36,00

€36,00

€24,00

€28,00

€32,00

€32,00

€28,00

€34,00



% Rio Favara - Ispica (RG)

Marzaiolo Bianco Sicilia |.G.P
Inzolia, Grecanico, Moscato Bianco
Mizzica Moscato di Noto D.O.P.
Moscato di Noto

Marabino — Noto (SR)
Eureka Vino Bianco
Chardonnay
Muscatedda Vino Bianco
Moscato

Planeta — Tenuta Buonivini, Noto (SR)
Moscato Secco Bianco Sicilia I.G.P
Moscato Secco

Spumanti Metodo Classico
Sparkling Wines (Methode Champenoise)

(30) Funaro — Santa Ninfa (TP)
~ Spumante Metodo Classico Brut 18 mesi
Chardonnay

(503 Alessandro Viola — Alcamo (TP)

" Blanc De Blanc
Metodo Classico OVER 60 Sicilia .G.P
Cataratto

% Barraco - Marsala (TP)
Metodo Classico Rose Sicilia |.G.P
Nero D’avola

Duedei — Marsala (TP)
Duedei Metodo Classico Pas Dosé
Grillo

Spumanti Metodo Charmat e Pétillant

Sparkling Wines (Methode Charmat) and Pétillant

(30) Feudo Santa Tresa - Vittoria (RG)

Il Grillo di Santa Tresa Vino spumante Brut

Grillo

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€34,00

€34,00

€25,00

€26,00

€22,00

€38,00

€90,00

€55,00

€60,00

€29,00

'



(30) Funaro - Santa Ninfa (TP)
“ Viveur Bianco Frizzante Sicilia I.G.P.
Muller Thourgau

(30) Possente —Alcamo (TP)
" Bahira Bianco Frizzante Sicilia I.G.P.
Inzolia, Zibibbo

Champagne

Tattinger — Reims (Francia)
Champagne Brut
Chardonnay, Pinot Nero, Pinot Meunier

Bruno Paillard — Reims (Francia)
Champagne Millesimé Blanc de Blanc
Chardonnay

Champagne Millesimé assemblage
Chardonnay, Pinot Nero, Pinot Meunier
Champagne Premier Couvée
Chardonnay, Pinot Nero

Ruinart — Reims (Francia)
Champagne “R” de Ruinart Brut
Chardonnay

Champagne Rose

Chardonnay, Pinot Nero

Dom Perignon - Epernay (Francia)
Champagne Brut
Chardonnay

Bianchi Nazionali ed Internazionali
White Italian Wines

Le Vigne di Zamo’ - Rosazzo (UD)
Ronco delle Acace Colli Orientali Friuli D.O.C
Chardonnay, Friulano

Girlan - Cornaiano (BZ)
Gewurztraminer Alto Adige D.O.C
Gewurtztraminer

448 Bianco Vigneti Dolomiti I.G.T
Pinot Bianco, Chardonnay, Sauvignon

0,75

0,75

0,75

0,75
0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€30,00

€34,00

€85,00

€80,00
€75,00

€75,00

€140,00

€140,00

€230,00

€60,00

€33,00

€22,00



Tiefenbrummer — Niclara (BZ)
Fedelmarschall Von Fenner Selection Vigna
Muller Thurgau

Gewdlrztraminer

Gewdrztraminer

Collio DOC - Cormons (GO)
Collio DOC Chardonnay
Chardonnay

Rapalino - Langhe (CN)
Langhe DOC
Arneis

Miiller Thurgau St. Michael-Eppan — Sudtirol (BZ)
Alto Adige DOC Mdller Thurgau
Muller Thurgau

Gewirztraminer St. Michael-Eppan — Sudtirol (BZ)
Alto Adige DOC Gewdrztraminer
Gewdrztraminer

Cormons Collio Sauvignon — Cormons (GO)
Sauvignon DOC
Sauvignon

Sanct Valentin St. Michael-Eppan - Sudtirol (BZ)
Alto Adige DOC Chardonnay
Chardonnay

Pinot Bianco St. Michael-Eppan - Sudtirol (BZ)
Alto Adige DOC Pinot Bianco Schulthauser
Pinot Bianco

Sanct Valentin St. Michael-Eppan — Stdtirol (BZ)
Alto Adige DOC Sauvignon Sanct Valentin
Sauvignon

Bianchi Nazionali ed Internazionali
White Italian Wines

Vincent Giardin — Borgogna (Francia)
Chassagne Montrachet 1er Cru “Morgeot”
Chardonnay

Domaine Gitton Pére et Fils - Loira (Francia)
La Vigne du Larrey Sancerre
Sauvignon Blanc

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€42,00

€35,00

€38,00

€36,00

€42,00

€50,00

€36,00

€81,00

€48,00

€86,00

€148,00

€78,00



Domaine Leflaive — Loira (Francia)
Macon Verzé
Chardonnay

Rossi Nazionali ed Internazionali
Red ltalian Wines

Brunello di Montalcino — Montalcino (SI)
Brunello di Montalcino DOCG 2013 Fattoria dei Barbi

Tignanello Toscana — San Casciano in Val di Pesa (FI)
IGT 2015 Tignanello Marchesi Antinori
Sangiovese, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Isole e Olena Cepparello — Barberino Val di Elsa (FI)
IGT 2014 Sangiovese
Sangiovese

Isole e Olena Chianti Classico — Barberino Val di Elsa (Fl)
Chianti Classico DOGC 2015
Sangiovese, Canaiolo, Syrah

Brunello di Montalcino Biondi Santi — Montalcino (SI)
Brunello di Montalcino DOCG 2012 Tenuta Greppo
Sangiovese

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€58,00

€105,00

€225,00

€210,00

€78,00

€325,00

'



Tiefenbrummer — Niclara (BZ)
Pinot Nero Alto Adige D.O.C
Pinot Nero

St. Michael-Eppan - Sudtirol Alto Adige (BZ)
Pinot Nero St. Michael-Eppan Alto Adige D.O.C
Pinot Nero

Ploner — Merlengo (PZ)
Pinot Nero Alto Adige D.O.C
Pinot Nero

Amarone - Valpolicella (VR)
Amarone Classico DOCG Allegrini
Corvina veronese, Rondinella, Oseleta

La Groletta — Valpolicella (VN)

Valpolicella Ripasso DOC Corte Giara La Groletta Allegrini

Corvina Veronese, Rondinella

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€33,00

€50,00

€53,00

€168,00

€50,00

'



Barolo —Barolo (CN)
Barolo DOCG Ceretto Ceretto
Nebbiolo

Ceretto Barbaresco —Barbaresco (CN)
Barbaresco DOCG 2014
Nebbiolo

Prunotto Barbaresco — Alba (CN)
Barbaresco DOCG 2014 Antinori
Nebbiolo

Az. Agraria Lisini — Montalcino (SI)
Brunello di Montalcino D.O.C.G
Sangiovese

Antinori Tenuta Tignanello — San Casciano in Val di Pisa (SI)
Solaia Toscana |.G.T
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Cabernet Franc

Vignetio Saletti — Soliera (MO)
Rosso Viola Lambrusco dell’Emilia I.G.P
Salamino di Santa Croce

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

€180,00

€325,00

€84,00

€90,00

€240,00

€29,00



¥

Guado al Melo — Castagneto Carducci (LI)
Atis Bolgheri D.O.C Superiore 0,75
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Ornellaia — Castagneto Carducci (LI)

Ornellaia Lincanto etichetta speciale John Armleder Q.75
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot
Le Serre nuove dell'Ornellaia Bolgheri D.O.C Magnum 0,75

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc e Petit Verdot

Rossi Nazionali ed Internazionali
Red Italian Wines

Domaine Anoux - Lachaux - Borgogna (Francia)
Nuits-Saint-Georges Les Procés 0,75
Pinot Nero

Domaine Follin Arbelet - Borgogna (Francia)
Aloxe- Corton Les Vercots Premier Cru 0,75
Pinot Nero

Domaine Michel Gros — Borgogna (Francia)
Bourgogne Hautes Cotes De Nuit Rouge 0,75
Pinot Nero

Nicolas Rossignol —Borgogna (Francia)
Volnay 1er Cru Clos des Angles 0,75
Pinot Nero

€60,00

€120,00

€70,00

€170,00

€115,00

€59,00

€150,00

'



Vini Dolci al calice
Sweet Wines by glass

Barraco — Marsala (TP)
Alto Grado vino bianco
Millocca vino rosso da uve stramature

Ty,

(o) Fausta Mansio - Siracusa (SR)
“” Moscato di Siracusa D.O.C
Moscato

(o) Funaro — Santa Ninfa (TP)
Passito Siciliaad I.G.P
Zibibbo

‘3 Feudo Luparello — Pachino (SR)
Luparello Moscato di Noto D.O.P
Moscato di Noto

Rio Favara - Ispica (RG)
Notissimo Moscato di Noto D.O.P.
Moscato di Noto

Vendemmia Tardiva D.O.P.

Nero D’Avola

Lantieri — Vulcano (ME)
Malvasia delle Lipari Passito D.O.C.
Malvasia

Planeta — Tenuta Buonivini, Noto (SR)
Passito di Noto D.O.C
Moscato

€13,00

€13,00

€6,00

€6,00

€6,00

€8,00
€8,00

€10,00

€45,00



Birre Artigianali Siciliane
Sicilian Beers

ﬁ Birra Artigianale Tari Oro

ﬁ Birra Artigianale Tari Bronzo

ﬁ Birra Artigianale Tari Trisca

0,33
0,75

0,33
0,75

0,33
0,75

€12,00
€25,00

€12,00
€25,00

€12,00
€25,00



